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Utbildningsdepartementet 
 
 
  Växjö kommuns yttrande över 

Utbildningsdepartementets remiss om verktyg för en 
mer likvärdig resursfördelning till skolan (SOU 
2025:72) 
   
Kommunstyrelsen har den 2 december 2025 beslutat om att lämna 
följande yttrande över remissen: 
 
Växjö kommun har i allt väsentligt inga avvikande synpunkter utan 
ställer sig generellt sett positiv till betänkandet.  
 
Kommunen delar bedömningen att en mer likvärdig finansiering av 
skolan är angelägen och ser positivt på förslag som syftar till att stärka 
förutsättningarna för en likvärdig skola i hela landet.  
 
Samtidigt vill kommunen framhålla vikten av att förslagen inte leder till 
en ökad administrativ börda för kommunerna. Särskilt när det gäller 
hanteringen av de villkorade beloppen och uppföljningen av dessa finns 
en risk att administrationen ökar.  
 
Kommunen anser även att det behöver bli tydligare hur de villkorade 
beloppen kan användas. En ökad tydlighet kring användningen av dessa 
medel är viktig för att säkerställa en likvärdig resursfördelning inom 
landet och för att huvudmännen ska ha gemensamma och transparenta 
förutsättningar.  
 
Vidare betonar kommunen betydelsen av att det kommunala självstyret 
värnas. Kommunerna måste fortsatt ha möjlighet att anpassa och 
utveckla sin skolverksamhet utifrån lokala behov och förutsättningar. 
Det är också viktigt att kommuner även framöver ges utrymme att 
upprätthålla eller höja sin ambitionsnivå när det gäller kvalitet och 
resursfördelning inom utbildningsområdet.  
 
Växjö kommun stödjer betänkandets inriktning som syftar ge en 
transparens och likvärdighet, men betonar att normen måste förbli 
vägledande, inte ett styrinstrument som begränsar lokala prioriteringar. 
 
Sammanfattningsvis ser Växjö kommun positivt på betänkandets 
inriktning, men anser att den fortsatta beredningen bör säkerställa att 
eventuella nya system inte medför onödig administration och att det 
kommunala självstyret fortsatt respekteras. 
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